СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

14.06.2024                                                                                                         №195
п. Бурлыкский

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  30.09.2021 №53  «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле» на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев протест прокуратуры Беляевского района от 26.03.2024 №07-01-2024, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  30.09.2021 №53  «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле» на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет» на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет» следующие изменения:

1.1. приложение №3 к решению Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  30.09.2021 №53  «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле» на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

3.  Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
	Глава муниципального образования
__________________  В.А. Черепаха
	Председатель Совета депутатов
_________________ Н.А. Рябченко

Разослано: администрации  района, постоянной комиссии, в прокуратуру, в дело.
                                                   Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                                    от 14.06.2024 №195
                                                                                   «Приложение  №3
                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   от 30.09.2021  № 53
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Выявление в платежных документах на оплату жилищно-коммунальных услуг сведений об увеличении размера платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании объекта муниципального жилищного контроля, более чем на 50% по сравнению с предыдущим аналогичным расчетным периодом.
3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

4. Резкий всплеск (в три и более раза) количества обращений граждан, организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, поступивших в адрес органа жилищного надзора (контроля), о фактах нарушения обязательных требований жилищного законодательства, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса РФ.